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Adresa:  Lagja nr. 2, Rruga Egnatia, Kavajë 
 

* * * 
 

Procedura:  Konkurrim Publik për dhënien me qira të pasurisë nr. 480 Vol. 2 faqe 65 me 
sipërfaqe 43 000 m2, e llojit “Pa frut” e ndodhur në ZK 3939 Zikularaj  
 Numri i Buletinit: Buletini Nr. 3 datë 27.01 2020 
 
 Përshkrim i shkurtër i kontratës :  
1.Objekti: Për dhenie me qira të pasurisë nr. 480,  Vol. 2,  faqe 65,  me sipërfaqe 43 000 m2, e 
llojit “Pa frut” e ndodhur në ZK 3939 Zikularaj 
2. Vlera dysheme e çmimit të qirasë lekë/vit: 6 000 (gjashte mije) lekë/ha ne nje vit kalendarik.  
3. Kohezgjatja e kontrates:  20 (njezet) vjet, nga data e nënshkrimit të  kontratës.  
Kriteret e perzgjedhjes se fituesit : cmimi i ofertes ekonomikisht me i favorshem, ndikimi pozitiv ne 
ushtrimin e nje veprimtarie prodhuese e cila do te gjeneroje te ardhura dhe do te  nxise punesimin. 
 
Njoftojme se, në këtë procedurë ka qënë pjesëmarrës ofertuesit e mëposhtëm : 
 
1.      Ylli Ballasheni                           Nipt. K53007803N    
Vlera :      5 600 (pesë mijë e gjashtëqind) lekë/ha për një vit kalendarik 
2.     Shaban Myftiu                           Nipt. L52505801B 
Vlera :      5 500 (pesë mijë e pesëqind) lekë/ha për një vit kalendarik 
3.    Subjekti “Belba-2000” sh.p.k.   Nipt. L13028804I 
Vlera :      6 300 (gjashtë mijë e treqind) lekë/ha për një vit kalendarik 
 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
1. Ylli Ballasheni                          Nipt. K53007803N   
S’kualifikuar përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Mungesë dokumentacioni si dhe oferta e paraqitur ishte më e ulët se cmimi dysheme i dhënies me 
qira për tokat e pafrytshme. 
 
2. Shaban Myftiu                          Nipt. L52505801B 
S’kualifikuar përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Mungesë dokumentacioni si dhe oferta e paraqitur ishte më e ulët se cmimi dysheme i dhënies me 
qira për tokat e pafrytshme. 
  
                                                                       * * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “Belba-2000” sh.p.k. me  
Nipt. L13028804I, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6 300 (gjashte mije e 
treqind) leke/ha ne nje vit kalendarik, është identifikuar si oferta e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Kavajë, me adresë Rruga “Josif Budo”, 
Ndërtesa Nr. 10, garancine e kontratës, të barabartë me vlerën e tre muajve të pagesës së qirasë (sic 
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parashikohet ne piken 14 te VKM-se Nr. 54, datë 05.02.2014 “Për Përcaktimin e kritereve të 

procedurës e të mënyrës së dhënies me qira, enfiteoze apo kontrata të tjera të pasurisë shtetërore,i 
ndryshuar), brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet garancia e kontrates.  
 
Njoftimi i Vendimit është bërë në datë  02.06.2020  
Ankesa: Nuk ka patur 
 
 

BASHKIA DURRËS 
NJOFTIM PËR DHËNIE ME QERA 

 
PËR DHËNIEN ME QIRA  TË AMBJENTIT, ME VENDODHJE NË KATIN ZERO TË ISH 
REPARTIT TË URT-SË,  ME NR. PASURIE 2/423, ZK 8513,  ME SIPËRFAQE TË 
PËRGJITHSHME  602 M2 (NGA KJO SIP. NDËRTIMI  578 M2 DHE SIP. FUNKS. 24 M2), 
PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT 10 VJET 
 
1. Fillimi i procedurave  për   dhënien me qira të të ambjentit, me vendodhje në katin zero të ish 
repartit të URT-së,  me nr. pasurie 2/423, ZK 8513,  me sipërfaqe të përgjithshme  602 m2 (nga kjo 
sip. ndërtimi  578 m2 dhe sip. funks. 24 m2), me vendodhje Lagja Nr. 17, Rruga “Neki Libohova”, 

pronë e Bashkisë Durrës.  
 
2. Qëllimi  i përdorimit të ambjentit së bashku me truallin funksional të tij është  për ushtrimin e 
aktiviteteve të të gjitha llojeve për  njësi prodhimi, të cilat nuk krijojnë ndotje sipas përcaktimeve 
ligjore në fuqi. 
 
3. Çmimi dysheme  i fillimit  të konkurrimit  është  117,000 (njëqindeshtatëmbëdhjetëmijë) 
lekë/muaj, e përllogaritur kjo  sipas VKM-së nr.54, datë 05.02.2014 “ Për përcaktimin e kritereve, 

të procedurës dhe të mënyrës së dhënies me qira, enfiteozë apo kontrata të tjera të pasurisë 
shtetërore”, i ndryshuar.  
 
4. Afati  i dhënies  me qira  do të jetë  10 ( dhjetë) vjet.  
 
5. Pikët  vlerësuese  do të jenë: 
      Niveli  i investimit                10 pikë 
      Niveli i punësimit                 40 pikë 
      Oferta  e detyrimit  mujor                    30 pikë 
      Kontrata të ngjashme     20 pikë 
 
6. Tërheqja e dokumentacionit të nevojshëm do të bëhet në zyrën e caktuar nga bashkia për 
     pronat publike. 
 
7. Dokumentacioni  që do të paraqesin  konkurrentët për marrjen  me qira  do të jetë si më poshtë: 


